
RE: ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO 2017-00012-00 LUIS ENRIQUE CRISTANCHO PORRAS

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Chita <jpmpalchita@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 13/07/2022 13:20

Para: Roberto Moreno <romobo15@hotmail.com>

Chita - Boyacá 13 de julio de 2022

acuse de recibido

Atentamente: 

JULIAN DAVID PINEDA PINTO 

Secretario 
Juzgado Promiscuo Municipal de Chita - Boyacá

De: Roberto Moreno <romobo15@hotmail.com>

Enviado: miércoles, 13 de julio de 2022 10:09

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Chita <jpmpalchita@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO 2017-00012-00 LUIS ENRIQUE CRISTANCHO PORRAS
 
Buenos días, adjunto me permito enviar ACTUALIZACION de la liquidación de crédito correspondiente al Proceso No. 2017-00012-00 adelantado por el Banco
Agrario de Colombia S.A contra Luis Enrique Cristancho Porras.

Agradezco su gentil y valiosa colaboracion.

Cordialmente,

ROBERTO MORENO BONILLA
APODERADO JUDICIAL 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 



Doctora 

MARIA ELISA AGUDELO SERRANO 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CHITA-BOYACA. 

E. S. D. 

 

REF:…………… EJECUTIVO SINGULAR N° 2017-00012-00 

DTE:………….... BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. NIT 800.037.800-8  

DDO:……...…… LUIS ENRIQUE CRISTANCHO PORRAS 

ASUNTO:            ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO 

 

1.      PAGARE N° 015186100002453 

LIQUIDACION PRESENTADA EL 16/03/2020 Y APROBADA EL 10/07/2020 

CAPITAL $   2’000.000.00 

INTERESES CORRIENTES LIQUIDADOS ENTRE EL 18/10/2015 Y EL 17/04/2016 $      198.279.75 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE EL 18/04/2016 Y EL 06/03/2018 $   1’220.813.58  

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE EL 07/04/2018 Y EL 16/03/2020 $   1’185.866.00 

TOTAL, LIQUIDACION APROBADA $    4’604.959.33 

  

 Capital $          Periodo  I.Cte. Anual I.Cte. Mensual   I. M. Mensual    Sub Total $ 

2’000.000 Mar 01 al 31 de 2020      18.95%       1.57%  2.35% x 15 días      23.500.00 

2’000.000 Abr. 01 al 30 de 2020     18.69%       1.55%  2.32% x 1 mes      46.400.00 

2’000.000 May. 01 al 31 de 2020     18.19%       1.51%  2.26% x 1 mes      45.200.00 

2’000.000 Jun. 01 al 30 de 2020     18.12%       1.51%  2.26% x 1 mes      45.200.00 

2’000.000 Jul. 01 al 31 de 2020     18.12%       1.51%  2.26% x 1 mes        45.200.00 

2’000.000 Ago. 01 al 31 de 2020     18.29%       1.52%  2.28% x 1 mes        45.600.00 

2’000.000 Sep. 01 al 30 de 2020     18.35%       1.53%  2.29% x 1 mes      45.800.00 

2’000.000 Oct. 01 al 31 de 2020     18.09%       1.50%        2.26% x 1 mes      45.200.00 

2’000.000 Nov. 01 al 30 de 2020     17.84%       1.48%  2.22% x 1 mes       44.400.00 

2’000.000 Dic. 01 al 31 de 2020     17.46%       1.45%  2.17% x 1 mes        43.400.00 

2’000.000 Ene. 01 al 31 de 2021     17.32%       1.44%  2.16% x 1 mes      43.200.00 

2’000.000 Feb. 01 al 28 de 2021     17.54%       1.46%  2.19% x 1 mes       43.800.00 

2’000.000 Mar. 01 al 31 de 2021     17.41%       1.45%  2.17% x 1 mes      43.400.00 

2’000.000 Abr. 01 al 30 de 2021     17.31%               1.44%  2.16% x 1 mes       43.200.00 

2’000.000 May. 01 al 31 de 2021     17.22%       1.43%  2.14% x 1 mes        42.800.00 

2’000.000 Jun. 01 al 30 de 2021     17.21%       1.43%  2.14% x 1 mes      42.800.00 

2’000.000 Jul. 01 al 31 de 2021      17.18%       1.43%  2.14% x 1 mes       42.800.00 

2’000.000 Ago. 01 al 31 de 2021     17.24%       1.44%  2.16% x 1 mes       43.200.00 

2’000.000 Sep. 01 al 30 de 2021     17.19%       1.43%  2.14% x 1 mes      42.800.00 

2’000.000 Oct. 01 al 31 de 2021     17.08%       1.42%  2.13% x 1 mes      42.600.00 

2’000.000 Nov. 01 al 30 de 2021     17.27%       1.44%  2.16% x 1 mes        43.200.00 

2’000.000 Dic. 01 al 31 de 2021     17.46%       1.45%  2.17% x 1 mes       43.400.00 

2’000.000 Ene. 01 al 31 de 2022     17.66%       1.47%  2.20% x 1 mes      44.000.00 

2’000.000 Feb. 01 al 28 de 2022     18.30%       1.52%  2.28% x 1 mes       45.600.00 

2’000.000 Mar. 01 al 31 de 2022     18.47%       1.54%  2.31% x 1 mes      46.200.00 

2’000.000 Abr. 01 al 30 de 2022     19.05%       1.59%  2.38% x 1 mes       47.600.00 

2’000.000 May. 01 al 31 de 2022     19.71%       1.64%  2.46% x 1 mes       49.200.00 

2’000.000 Jun.  01 al 30 de 2022     20.40%      1.7%  2.55% x 1 mes       51.000.00 

2’000.000 Jul.  01 al 31 de 2022     21.28%       1.77%  2.65% x 13 días       22.967.00 

  
      TOTAL ............................................................................…………………..…………………..………….$ 1’253.667.00 

 

CAPITAL…………………………………………………………………………….………………......$  2’000.000.00 

 

INTERESES CORRIENTES APROBADOS HASTA EL 17/04/2016……………………………….$     198.279.75 

 

INTERESES MORATORIOS APROBADOS HASTA EL 06/03/2018………………………………$ 1’220.813.58 

 

INTERESES MORATORIOS APROBADOS HASTA EL 16/03/2020……………………………….$ 1’185.866.00 

 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE 17/03/2020 Y EL 11/07/2022…………….....$ 1’153.667.00 

 

TOTAL, PAGARE N° 015186100002453..………………………………………………………..……..$ 5’758.626.00 

        
Abonos a la obligación………..………………………………………………………………..…….…-0- 

 



2.     PAGARE N° 015186100003144 

LIQUIDACION PRESENTADA EL 16/03/2020 Y APROBADA EL 10/07/2020 

CAPITAL $   5’736.738.00 

INTERESES CORRIENTES LIQUIDADOS ENTRE EL 11/07/2016 Y EL 06/01/2017 $      613.831.37 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE EL 07/01/2017 Y EL 06/03/2018 $   2’179.845.98  

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE EL 07/03/2018 Y EL 16/10/2020 $   3’401.501.00 

TOTAL, LIQUIDACION APROBADA $ 11’931.916.35 

  

 Capital $          Periodo  I.Cte. Anual I.Cte. Mensual    I. M. Mensual    Sub Total $ 

5’736.738 Mar 01 al 31 de 2020      18.95%       1.57%  2.35% x 15 días       67.407.00 

5’736.738 Abr. 01 al 30 de 2020     18.69%       1.55%  2.32% x 1 mes     133.092.00 

5’736.738 May. 01 al 31 de 2020     18.19%       1.51%  2.26% x 1 mes     129.650.00 

5’736.738 Jun. 01 al 30 de 2020     18.12%       1.51%  2.26% x 1 mes     129.650.00 

5’736.738 Jul. 01 al 31 de 2020     18.12%       1.51%  2.26% x 1 mes       129.650.00 

5’736.738 Ago. 01 al 31 de 2020     18.29%       1.52%  2.28% x 1 mes       130.798.00 

5’736.738 Sep. 01 al 30 de 2020     18.35%       1.53%  2.29% x 1 mes     131.371.00 

5’736.738 Oct. 01 al 31 de 2020     18.09%       1.50%        2.26% x 1 mes     129.650.00 

5’736.738 Nov. 01 al 30 de 2020     17.84%       1.48%  2.22% x 1 mes      127.355.00 

5’736.738 Dic. 01 al 31 de 2020     17.46%       1.45%  2.17% x 1 mes       124.487.00 

5’736.738 Ene. 01 al 31 de 2021     17.32%       1.44%  2.16% x 1 mes     123.913.00 

5’736.738 Feb. 01 al 28 de 2021     17.54%       1.46%  2.19% x 1 mes      125.634.00 

5’736.738 Mar. 01 al 31 de 2021     17.41%       1.45%  2.17% x 1 mes     124.487.00 

5’736.738 Abr. 01 al 30 de 2021     17.31%               1.44%  2.16% x 1 mes      123.913.00 

5’736.738 May. 01 al 31 de 2021     17.22%       1.43%  2.14% x 1 mes       122.766.00 

5’736.738 Jun. 01 al 30 de 2021     17.21%       1.43%  2.14% x 1 mes     122.766.00 

5’736.738 Jul. 01 al 31 de 2021      17.18%       1.43%  2.14% x 1 mes      122.766.00 

5’736.738 Ago. 01 al 31 de 2021     17.24%       1.44%  2.16% x 1 mes      123.913.00 

5’736.738 Sep. 01 al 30 de 2021     17.19%       1.43%  2.14% x 1 mes     122.766.00 

5’736.738 Oct. 01 al 31 de 2021     17.08%       1.42%  2.13% x 1 mes     122.195.00 

5’736.738 Nov. 01 al 30 de 2021     17.27%       1.44%  2.16% x 1 mes       123.913.00 

5’736.738 Dic. 01 al 31 de 2021     17.46%       1.45%  2.17% x 1 mes      124.487.00 

5’736.738 Ene. 01 al 31 de 2022     17.66%       1.47%  2.20% x 1 mes     126.208.00 

5’736.738 Feb. 01 al 28 de 2022     18.30%       1.52%  2.28% x 1 mes      130.798.00 

5’736.738 Mar. 01 al 31 de 2022     18.47%       1.54%  2.31% x 1 mes     132.519.00 

5’736.738 Abr. 01 al 30 de 2022     19.05%       1.59%  2.38% x 1 mes      136.534.00 

5’736.738 May. 01 al 31 de 2022     19.71%       1.64%  2.46% x 1 mes      141.124.00 

5’736.738 Jun.  01 al 30 de 2022     20.40%       1.7%  2.55% x 1 mes      146.287.00 

5’736.738 Jul.  01 al 31 de 2022     21.28%       1.77% 2.65% x 13 días        65.877.00 

  
      TOTAL ............................................................................………………..……………..……………….....$ 3’595.976.00 

 

CAPITAL……………………………………………………………………………………….…….....$  5’736.738.00 

 

INTERESES CORRIENTES APROBADOS HASTA EL 06/01/2017……………………………….$    613.831.37 

 

INTERESES MORATORIOS APROBADOS HASTA EL 06/03/2018……………………………   $ 2’179.845.98 

 

INTERESES MORATORIOS APROBADOS HASTA EL 16/03/2020……………………………...$ 3’401.501.00 

 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE 17/03/2020 Y EL 13/07/2022……………...$ 3’595.976.00 

 

TOTAL, PAGARE N° 015186100002453..…………………………………………………………...$ 15’527.892.00 

        

Abonos a la obligación………..……………………………………………………………..……………..…….…-0- 
 

 GRAN TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO A 13 DE JULIO DE 2022………………….......$ 21’286.518.00 
 

En los anteriores términos dejo liquidado el crédito que nos ocupa.  
 

Atento de Usted, Señora Juez,  

 

ROBERTO MORENO BONILLA 

C. C. N° 19.072.930 de Bogotá 

T. P. N° 113.495 del C. S. de la J. 

E-mail: romobo15@hotmail.com 

mailto:romobo15@hotmail.com

